
 
Pasowanie na ucznia   

 
Dnia 6 października 2009 roku w Zespole 
Szkół odbyło się „Pasowanie na ucznia”. 
Uczniowie klasy I szkoły podstawowej z oka-
zji swojego święta przygotowali inscenizację. 
Wszystko rozpoczęło się od wprowadzenia 
szkolnego sztandaru, odśpiewania hymnu 
narodowego i przemówienia Pana Dyrektora. 
Przywitał On zaproszonych gości (klasy 0-III) 
oraz pierwszaków z rodzicami. Po tym, prze-
jęte pierwszaki rozbawiły publiczność krótkim 
skeczem o Piotrusiu, który nie chciał chodzić 
do szkoły. Doskonałe przebrania i humor 
wywołały uśmiech na wszystkich twarzach. 
Kolejny punkt tej uroczystości to „rejs pierw-
szaków po morzu” – statkiem z papieru. W 
tym przedstawieniu klasa I, spotykając się 
 z kapitanem statku, musiała zdać egzamin 
i udowodnić, że nadaje się na uczniów pod-
stawówki.  

  
Były śpiewy, wiersze, liczenie, ćwiczenia, 
rysowanie, a do tego piękna dekoracja. 
Wszyscy zdali egzamin i zostali pasowani 
przez Pana Dyrektora ogromnym ołówkiem. 
Następnie powtórzyli za przewodniczącą 
szkoły tekst ślubowania i odśpiewali hymn 
szkoły. Uroczystość została zakończona zło-
żonymi przez Pana Dyrektora, Przewodni-
czącą Rady Rodziców oraz wychowawczynię 
gratulacjami, życzeniami i prezentami dla 
pierwszaków. Każdy wpisał się do Kroniki 
Szkoły.  
Uroczystość zakończył pyszny poczęstunek. 
 

P. M. Kolbusz 

  
  

  

 

 

 
   
   

 

 

 

 
   



 
Dzień pełen wrażeń   

 
Dnia 7 października przedszkolaki, uczniowie 
klas młodszych oraz fanatycy dobrej zabawy 
z klasy V udali się do Fikolandu w Krośnie. 
Zabawom nie było końca. Nawet najstarsi 
wiekiem uczestnicy zabaw nie oparli się po-
kusie powirażowania „odlotowymi  samocho-
dami”. 
Kolejnym etapem wyprawy było zwiedzanie 
ruin zamku w Odrzykoniu, gdzie za „ duże” 
pieniądze można było kupić małe co nieco. 

  
Były też pamiątkowe fotografie grupowe, a 
co zamożniejsi uwiecznili się na zdjęciach 
w strojach rycerskich za całe 5 złotych. 
W dobrych humorach i pełni niesamowitych 
wrażeń wróciliśmy do uroczej Stępiny, ma-
rząc o kolejnej takiej wyprawie, być może 
w nieznane.  
 
  

P. A. Godek 
 
  

  

******************************** 
Kącik naszego Patrona 

- Jana Pawła II 
 

Ciekawostki 

 
Pożegnanie biskupów 
Po jednym ze spotkań Papież pożegnał pol-
skich biskupów słowami znanej pieśni: 
 "O cześć wam, panowie magnaci!" 
 

 

 
     
Jeździć po kardynalsku 
Pewnego razu zapytano Karola Wojtyłę, czy 
uchodzi, aby kardynał jeździł na nartach. 
Wojtyła uśmiechnął się i odparł: - Co nie 
uchodzi kardynałowi, to źle jeździć na nar-
tach! 
 
Jakoś człapię 
Podczas czwartej pielgrzymki do Ojczyzny, 
 w Olsztynie, dziennikarzowi "Gazety Wybor-
czej" udało się wychylić głowę ponad tłum i 
zapytać Jana Pawła II o zdrowie. 

 

 
- „A jakoś człapię" - odpowiedział Papież.     
  

 
   



 
Wszystkim nauczycielom… 

 
Wszyscy nasi kochani Nauczyciele, dla swoich uczniów cierpliwości mają wiele. Za 
naukę, za trud jaki jest wkładany przeogromny bukiet życzeń składamy. Życzenia 

szczere, prawdziwe z uczniowskich serc płynące jak świeże kwiaty pachnące, kwit-
nące na polskiej łące. 

 
 
 

Pragniemy, aby nie zabrakło Wam zapału do kształtowania naszych sumień, aby-
ście uczyli nas pokonywania zła i kierowania się w życiu tylko dobrem. Potrzebne 

są nam wzorce i Wy, drodzy Nauczyciele jesteście takimi wzorcami. 
 

Uczniowie ZS im. J.P.II w Stępinie 
  

 

 

 
 

Dziękuję  Nauczycielom za  to, że przez 
wszystkie lata uczyli mnie wytrwałości  w 
zdobywaniu wiedzy. 
 

M. Bykowski 
 

 
 
Dziękuję Nauczycielom za to, że są wytrwali, 
mili, serdeczni, uczciwi, że mają ochotę nas 
uczyć i wspierać, że mają zawsze uśmiech 
na twarzach. 
 

K. Kuternoga 

 
 

  

Niech Wam nie zbraknie nigdy zdrowia, 
niech szkoła w dom się wspólny zmienia! 
Praca wychowawcy to praca niełatwa, 
bo często leniwa i krnąbrna jest dziatwa. 
Kocha ona figle i chętnie się czubi, 

 lecz stroni od książki, uczyć się nie lubi. 
Trzeba dużo zdrowia, dużo czasu stracić, 
aby umysł ucznia rozwinąć, wzbogacić, który 
gdy dorośnie, dopiero zrozumie,  
jak jest w życiu ciężko, gdy się mało umie. 



 
„16 październik 1978 roku”   

 
Październik to ważny miesiąc dla całego 
Narodu Polskiego. Wydarzenia tego miesią-
ca zmieniły losy Polski i Polaków. To właśnie 
16 października 1978 roku biały dym nad 
Kaplicą Sykstyńską oznajmił całemu światu: 
„Mamy papieża!” Był nim Polak - po raz 
pierwszy w historii - kardynał Karol Wojtyła. 
Nowy papież przybrał  imiona Jan Paweł II. 
W tym roku mija 31 lat od wyboru kardynała 
Wojtyły na Stolicę Piotrową, ale również 4 
lata od Jego śmierci. Nasz drogi Rodak od-
szedł do Domu Ojca 2 kwietnia 2005r. o 
godz. 21:37. 
 
Był i nadal jest nazywany „Wielkim”,  ponie-
waż poprzez swoją posługę Bogu, potrafił  
pozostać „człowiekiem”. Pomagał innym. 
Głosił ewangelię tam, gdzie jeszcze 
o niej nie słyszano. W młodości wiele podró-
żował, nie zaprzestał jednak swoich wędró-
wek, po tym jak został wybrany na papieża. 
Ludzie pamiętają Go, jak chodził po górach, 
jeździł na nartach, spacerował. Dostrzegał 
Boga dokoła siebie, zachwycając się pięk-
nem przyrody w wierszach i poematach. 
Był wybitnym poetą. Tworzył pod natchnie-
niem Ducha Świętego. Docierał ze Słowem 
Bożym do najdalszych zakątków globu. Od-
był mnóstwo pielgrzymek. Za Jego wsta-
wiennictwem dokonują się cuda uzdrowienia.  
 

 
 

  
Miejmy nadzieję, że Jan Paweł II niedługo 
zostanie ogłoszony błogosławionym. Ze 
względu na to, że to właśnie Jan Paweł II jest 
patronem naszej szkoły, powinniśmy o Nim 
szczególnie pamiętać . 

 
Justyna Dziok - ucz. kl. III g. 

 

 
 
 

 
   
   



 

 
    

 
 

Pałac Buckingham 
 
Jest oficjalną rezydencją brytyjskich monar-
chów i jednocześnie największym na świecie 
pałacem królewskim. Na placu przed pała-
cem od 1913 roku stoi pomnik królowej Wik-
torii. Pałac został wybudowany w 1703 jako 
rezydencja miejska Księcia Buckingham. 
Współcześnie Pałac Buckingham, prócz roli 
londyńskiej siedziby królowej Elżbiety II i 
rodziny królewskiej, jest również miejscem 
uroczystości państwowych oraz oficjalnych 
spotkań głów państw. 
 

 
 
Dla Brytyjczyków pałac stanowi symbol Wiel-
kiej Brytanii - tutaj Londyńczycy składali 
kwiaty po śmierci księżnej Walii Diany. W 
sierpniu i wrześniu, podczas wakacji królo-
wej, można zwiedzić apartamenty Buckin-
gham. Bilet kosztuje ok. Ł20. 
 

Patrycja Czech 

 

 
 

Buckingham Palace 
 

Is the official residence of British mon-
archs and the largest royal Palace in the 
World. There has been a statue of Queen 
Victoria at the square in front of the Palace 
since 1913. The Palace was built in 1703 as 
a townhouse of Duke of Buckingham. Buck-
ingham Palace today, but the role of the 
London office of Queen Elizabeth II and the 
royal family, is also a place for state ceremo-
nies and official meetings of heads of state. 
For the British Palace is a symbol of Great 
Britain - here Londoners left flowers after the 
death of Diana, Princess of Wales. In August 
and September, during the holiday of the 
Queen, you can visit the apartments of Buck-
ingham. The ticket costs about L 20. 

    
 

Piccadilly Cirrus 
  
Plac i skrzyżowanie głównych ulic w samym 
sercu teatralnej i rozrywkowej dzielnicy West 
End w Londynie, niedaleko Soho. Powstało 
w 1819 po skrzyżowaniu ulic z Regent Stre-
et. Miejsce rozpoznawalne na całym świecie 
głównie dzięki reklamom świetlnym takich 
firm jak np. SANYO, McDonald's czy Coca-
Cola, umieszczonym na jednym z rogów 
placu. W centralnym miejscu znajduje się 
fontanna i pomnik Anterosa. Został on zbu-
dowany w 1893 roku dla upamiętnienia Lor-
da Shaftesbury, który słynął z poparcia dla 
ubogich. Jest to miejsce spotkań Londyńczy-
ków i atrakcja turystyczna Londynu.  
 

  
 

 
 
 

 
 
 

  
 



 
 

Nazwa 'Piccadilly' pochodzi od kołnierzyka z 
falbanką (piccadil) i Rogera Bakera, krawca, 
który zbogacił się szyjąc ‘piccadile’ gdy za-
mieszkiwał ten obszar. Słowo 'Circus' odnosi 
się do ronda. 
 
 

Ewa Bester 
Natalia Winiarska 

 
 
Piccadilly Circus – is a famous  square and 
road junction and square in the heart of West 
End – the district of entertainment, near 
Soho. It was built in 1819 to connect Regent 
Street with the major shopping street of Pic-
cadilly. 
It is particularly known for its video display 
and neon signs of some well-known brands, 
e.g. SANYO, McDonald's and Coca-Cola 
mounted on the corner building on the north-
ern side. In the centre there is a memorial 
fountain and statue of an archer popularly 
known as Anteros. It was built in 1893 for 
the commemoration of Lord Shaftesbury, 
who were known for his support for the poor. 
This venue is a busy meeting place and a 
tourist attraction. The name 'Piccadilly' 
comes from the frilled collar named piccadil 
and Roger Baker, a tailor, who became rich 
making piccadils when living in that area. 
The word 'Circus' refers to the roundabout. 

   



 

 

 
 

 

 1. Malina 

2. Serwetka 

3. Róg 

4. Łabędź 

5. Krajobraz 

6. Słowik 

7. Duch 

8. Szept 

     

 

 1. Wielbłąd 

2. Prom 

3. Słomka 

4. Stołówka 

5. Ławka 

6. Burza z piorunami 

7. Współczujący 

   

 

  

  
Zapraszam do rozwiązywania krzyżówek. Pierwsze dwie osoby, które dostarczą prawidłowe  odpowie-
dzi otrzymają + z języka angielskiego – E. Kalistel. 



 

 
   
 
Jasiu, powiedz jakieś zdanie  
w trybie oznajmującym. 
- Koń ciągnie furę. 
- A teraz w trybie rozkazującym. 
- Wio!  
 
 
Jeden przedszkolak mówi do drugiego:  
- U mnie w domu modlimy się przed każdym 
posiłkiem.  
- U mnie nie - odpowiada drugi.  
- Nieee?! - dziwi się pierwszy.  
- Nie! Mama dobrze gotuje. 
 

  
Krysiu - pyta nauczycielka matematyki - jak 
podzieliłabyś cztery ziemniaki między pięciu 
harcerzy? 
- Zrobiłabym sałatkę ziemniaczaną! 
 
 
 
Nauczyciel biologii pyta Jasia: 
- Po czym poznasz drzewo kasztanowca? 
- Po rosnących na nim kasztanach. 
- A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma? 
- To ja poczekam. 
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